АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________ № ________

	 О создании объектовых добровольных пожарных дружин на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральными законами от 6 мая 2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»; Приказа МВД РФ от 02.04.2001 № 390 «О введении в действие Порядка создания подразделений добровольной пожарной охраны и регистрации добровольных пожарных»:
[bookmark: _Hlk72313921]1. Создать на базе Муниципального Казённого Учреждения «Управление хозяйственно-технического обеспечения» администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области объектовую добровольную пожарную дружину (ДПД МКУ «Управление ХИТО» администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области).
[bookmark: _Hlk72314232]2. Директору МКУ «Управление ХИТО» администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Габитову В.М.:
- издать приказ о зачислении персонала в состав объектовой добровольной пожарной дружины. Копию приказа направить в адрес администрации МО Ивановский сельсовет;
- оснастить персонал объектовой добровольной пожарной дружины средствами индивидуальной защиты пожарных и снаряжением, необходимыми для тушения пожаров.
3. Управление деятельностью объектовых добровольных пожарных дружин возложить на директора МКУ «Управление ХИТО» администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Габитову В.М.
4. Директору МКУ «Управление ХИТО» администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Габитову В.М.  пройти плановое обучение в ГОБУ ДПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Оренбургской области»
5. Задачами объектовой добровольной пожарной дружины определить:
- осуществление профилактики пожаров;
- спасение людей и имущества при пожарах, проведении аварийно-спасательных работ и оказание первой помощи пострадавшим;
- участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                   С.Т. Байбулатов

Разослано: Аппарат Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратура Оренбургского района, в дело.